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Verslun Jóns Þórðarsonar 

 
 
 

Formáli 
 
Jón Þórðarson var fæddur 3. janúar 1854 á Leirubakka í Landmannahrepp í Rangárvalla-
sýslu. Foreldrar hans voru þau hjónin Valgerður Árnadóttir húsfreyja og Þórður Jónsson 
bóndi á Leirubakka. Jón ólst upp hjá ömmu sinni á Galtalæk og síðar hjá frændfólki á 
Bjarnarholti. Hann fór 24 ára á Eyrarbakka og dvaldi þar eitt ár, en síðan að Reyðarvatni í 
Rangárvallasýslu og var þar í þrjú ár.  
 
Jón kvæntist, 1. október 1881, Þorbjörgu Gunnlaugsdóttur fædd 3. febrúar 1857 frá 
Árnagerði í Fljótshlíð. 1882 fóru þau að búa á Ártúnum í Mosfellssveit og voru þar til 1885 er 
þau fluttust að Laugarnesi og bjuggu þar í 6 ár. Árið1891 fluttu þau til Reykjavíkur og hóf Jón 
verslunarrekstur í Austurstræti 5. Næsta vor byggði hann hús að Þingholtsstræti 1 og 
verslaði þar æ síðan! Jón og Þorbjörg tóku fjögur börn til fósturs og ólu upp og tvö þeirra, 
Þórð Lýðsson og Guðrúnu Ólafsdóttur, gerðu þau að kjörbörnun sínum. Verslun Jóns varð 
brátt mikil enda var honum mjög vel sýnt um kaupskap og brautryðjandi var hann í verslun 
með innlendan varning að því leyti að hann varð milligöngumaður milli sveitanna og 
bæjarins, keypti fé af sveitabændum seldi aftur um bæinn kjöt og slátur. Hann kom hér 
fyrstur upp sláturhúsi, kjötsölubúð, pylsugerð og niðursuðu matvæla, en hætti því er 
Sláturfélag Suðurlands var stofnað. Hann verslaði einnig með erlendar vörur. Á sumrin 
geymdi Jón nautgripi úti í Örfirisey. Þegar átti að slátra fór hann fótgangandi og sótti naut og 
teymdi það í gegnum bæinn. Komu þá væntanlegir kaupendur og pöntuðu þann part af 
nautinu sem þeir vildu fá. Oft var allur tuddinn upppantaður áður en honum var slátrað. Jón 
Þórðarson byggði húsið Bankastræti 10 og hafði þar verslun.  
 
Árið 1908 keypti Sláturfélagið pylsugerðina af Jóni. Jón átti sæti í niðurjöfnunarnefnd 
bæjarins. Hann var formaður „Hótels Íslands“ nefndarinnar eftir að það komst í eigu 
templara, formaður sóknarnefndar Fríkirkjunnar, í stjórn „Ingólfsfélagsins“ 
Faxaflóabátafélasins o. fl. félaga, var Sjálfstæðismaður og fulltrúi Reykvíkinga á 
Þingvallafundinum 1907, einnig starfaði hann ötullega með Góðtemplarareglunni. 
Jón Þórðarson andaðist 1. febrúar 1911. 
 
Þorbjörg Gunnlaugsdóttir, bjó áfram í húsinu að Þingholtsstræti 1 þar til hún lést 1931. Sonur 
þeirra Jóns og Þorbjargar, Þórður L. Jónsson, tók við verslunarrekstrinum með móður sinni 
1911 og öðrum rekstri sem faðir hans hafði verið með. Kona hans var Þóra Jónsdóttir frá 
Skipholti í Reykjavík. Þau hjón bjuggu í Þingholtsstræti 1 ásamt fjölskyldu sinni. Sonur þeirra, 
Jón Þórðarson og kona hans Margrét Sæmundsdóttir, tóku síðan við rekstrinum. Jón og 
Margrét bjuggu einnig í húsinu til ársins 1967, þar til reksturinn var fluttur inn á Laugaveg 81. 
Hin síðari ár sem verslun Jóns Þórðarsonar var rekin í Þingholtsstræti 1 var aðallega verslað 
með búsáhöld og gjafavöru.  
 
Þingholtsstræti 1 
Húsið var upphaflega byggt 1892. Það er verðugur fulltrúi fallegra steinbygginga þeirra tíma, 
Það er hlaðið úr grágrýti og hefur mjög verið vandað til byggingar þess. Um miðja nítjándu 
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öld var Jónasi Helgasyni járnsmið úthlutað lóð á þessum slóðum. Af ókunnum ástæðum 
afsalaði hann sér lóðinni til bæjarins og var henni þá úthlutað til Ólafs Þorkelssonar snikkara, 
sem byggði þar íbúðarhús úr timbri. Það var síðar kennt við Vigdísi Waage sem lengi átti 
húsið og bjó þar með dóttur sinni, Önnu Þorsteinsdóttur.  
 
Árið 1892 var eignin seld, þá skráð á dánarbú Önnu Þorsteinsdóttur. Kaupandi var Jón 
Þórðarson kaupmaður sem sama ár lét rífa húsið og byggði á lóðinni hús úr steini sem enn 
stendur. Lóðarviðbót fær Jón, ræmu meðfram Þingholtsstræti, jafn langa lóð sinni í maí 1893. 
Í september 1893 byggir hann timburskúr á lóðinni, 41/4 x 33/4 álnir að grunnfleti. Í maí 1897 
fær Jón Þórðarson leyfi til þess að lengja íbúðarhúsið til austurs og er viðbótin byggð úr steini 
með sama frágangi og eldri byggingin. Sama ár byggir hann inngönguskúr úr timbri með 
skáþaki sunnan við húsið. Í desember árið 1897 er brunavirðingin gerð á húsinu, þar segir að 
það sé 20 álnir á lengd, 12 álnir á breidd og 10 álna hátt, byggt af steini og tvílofta, með 
brotnu þaki, járnklæddu á súð með pappa í milli. Niðri í húsinu er sölubúð sem skipt er í 
tvennt, með hillum, skúffum, borðum og skápum, allt þiljað og málað. Þar eru einnig tvö 
geymsluherbergi, þiljuð en ómáluð. Í sölubúðinni er einn ofn. Loftið yfir hæðinni er tvöfalt. Á 
efri hæð eru fjögur íbúðarherbergi og eldhús. Allt þiljað og málað og með þreföldum loftum. Á 
efsta lofti eru fimm herbergi, öll þiljuð og máluð, þar er einn ofn. Kjallari er undir húsinu, 
hólfaður í tvennt. Við suðurhliðina er inn- og uppgönguskúr með skúrþaki, byggður af 
bindingi, klæddur utan með járni og allur þiljaður að innan. Í júní kaupir Jón Þórðarson 60 
álna lóðarspildu af Magnúsi Gunnarssyni, Þingholtsstræti 3, til viðbótar við lóð sína. Hann 
fær leyfi til þess að byggja á lóðinni skúr, 9½ x 5 álnir að grunnfleti. Ári síðar tekur bærinn 
ræmu af lóðinni til breikkunar Þingholtsstrætis. Árið 1907 byggir Jón sunnan við húsið. 
Byggingin virðist hafa gengið hratt fyrir sig því að eignin öll var brunavirt í nóvember sama ár. 
Þar segir að sunnan við húsið hafi verið byggð tvílyft viðbygging með skúrþaki (nýja húsið), 
11 x 11 álnir að grunnfleti, byggð úr bindingi, klædd utan með plægðum 1" borðum og járni. 
Þakið er járnklætt á 1" plægðri borðasúð og með pappa í milli. Eldvarnarveggur er að 
sunnanverðu. Innan á bindin á veggjum er pappi og milligólf í báðum bitalögum. Niðri í 
húsinu eru þrjú íbúðarherbergi, eldhús, gangur og tveir fastir skápar. Herbergin og gangurinn 
eru með striga og pappa á veggjum og loftum og allt málað. Þar er einn ofn og ein eldavél. 
Kjallari 23/4 álnir á hæð, er undir allri útbyggingunni með steinsteypugólfi og hólfaður í 
tvennt. Við austurgaflinn er skúr byggður af bindingi með járni á þaki og hliðum. 
Eldvarnarveggur er að sunnanverðu. Í skúrnum eru þrjú klósett og ein geymsla. Í sama skipti 
var steinhúsið virt. þá höfðu orðið þær breytingar að uppi eru fimm herbergi og gangur í stað 
fjögurra áður og þar eru tvær eldavélar. Á þriðja gólfi er sú breyting að þar hefur verið gert 
eldhús með eldavél, gangur, tveir geymsluklefar og þrír fastir skápar. Þar uppi eru þrjár 
eldavélar. Lengi vel var opið úr aðalhúsinu inn í viðbygginguna og þar var verslað með 
búsáhöld og gjafavöru. Jón Þórðarson hafði umboð fyrir sænsku jötunmótorana og einnig 
stofnaði hann klæðskeraverkstæði sem Andres Andressen keypti af honum.  
 
Talið er að í eldra húsinu (steinhúsinu) hafi verið stofnuð ein af fyrstu verslununum fyrir 
austan Læk. Ártalið 1892 er letrað fyrir ofan glugga á horni hússins á mótum Banka- og 
Þingholtsstrætis og í gluggana götumegin var letrað með gullnum stöfum "Verslun Jóns 
Þórðarsonar". Laust fyrir aldamótin 1900 var að mestu leyti hætt að flytja inn kornið ómalað. 
Þá keypti Jón Þórðarson kornmylluna í Bankastræti og notaði hana fyrir geymslu. Myllan var 
rifin 1902. Í september 1915 voru settar dyr í vestur þar sem áður var verslunargluggi. 
Gluggum á götuhlið hússins var breytt árið 1941 bæði Þingholts- og Bankastrætismegin. 
Viðbygging úr steinsteypu, 
8 fermetrar að grunnfleti, var byggð 1937, geymsla baka til við húsið. Í brunamati frá 
nóvember 1946 segir að verslunar- og íbúðarhúsið sé óbreytt frá mati 1944. Húsið var byggt 
sem verslunar- og íbúðarhús. Þar bjó fjölskylda Jóns og Þorbjargar og afkomendur þeirra allt 
til fjórða ættliðs. Oft var einhver hluti hússins leigður út, þá oftast herbergi sem einstaklingar 
bjuggu í. (Heimildir: Lögrjetta, 8. febrúar 1911, bls. 1. Fjallkonan, 7. febrúar 1911, bls. 1. Reykjavík 4. 
febrúar 1911. bls. 22. 
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Þjóðólfur, 3. febrúar 1911 bls. 19. Morgunblaðið- fasteignablað- Þingholtsstræti 1, 29. janúar 2002, 
grein Freyju Jónsdóttur. Heimildir hennar eru: Borgarskjalasafn, afmælisrit Sláturfálags Suðurlands og 
viðtöl við afkomendur Jóns Þórðarsonar og Þorbjargar Gunnlaugsdóttur). 
 

 
 

Afhending: Þórður Sævar Jónsson 25. maí 2016. 

Innihald: Bréf, skjöl, sjóðbækur, bókhald o.fl. 

Tími: 1846-1973. 

Magn: 12 öskjur og 11 bókhaldsbækur. 

 
 
 
 

Skjalaskrá 
 
 

Bréfa- og málasafn 
 

Askja 1 
Bréfa- og málasafn 1891-1973. 
 
Örk 1 
Dagbók Jóns Þórðarsonar í Laugarnesi, 1891. 
Arfleiðsluskrá Jóns Þórðarsonar og Þorbjargar Gunnlaugsdóttur, 18. nóvember 1905, afrit. 
Leyfisbréf til Jóns Þóraðarsonar og Þorbjargar Gunnlaugsdóttur til að ættleiða tvö börn, 18. nóvember 
1905, afrit. 
Bréf frá Jóni Þórðarsyni til Marinó Hafstein sýslumanns, 25. ágúst 1908. 
Bréf til Jóns Þórðarsonar frá Sigurði Guðmundssyni, 28. október 1911. 
Jón Þórðarson kaupmaður greiðir fyrir tvö hlutabréf í námufélaginu Málmi, 3. mars 1906. 
Skrifstofa borgarstjóra Reykjavík. Jón Þórðarson kosinn í niðurjöfnunarnefnd kaupstaðarins til næstu 
sex ára, 2. desember 1908. 
Lögreglustjórinn í Reykjavík. Fararleyfi fyrir Þórð L. Jónsson til Danmerkur, Noregs og Svíþjóðar, 
11. júní 1919. 
Arfleiðsluskrá Þorbjargar Gunnlaugsdóttur, 26. mars 1919. 
Erfðafjárskýrsla dánarbús Þorbjargar Gunnlaugsdóttur, 11. ágúst 1932, afrit 2 eintök, bréf og 
fasteignamat 1931. 
Ökuskírteini. Þórður L. Jónsson, útgefið 23. júlí 1927. 
Vegabréf. Þórður L. Jónsson, útgefið 24. júlí 1929. 
Tryggingastofnun ríkisins. Tryggingarskírteini, almennt tryggingargjald 1947-1949, 24. febrúar 1949, 
3 skírteini. 
Nafnskilti Jóns Þórðarsonar, fæddur 3. apríl 1907, dáinn 25. desember 1973. Líklega af leiðiskrossi. 
 
Örk 2 
Söfnunarsjóður Íslands. Jón Þórðarson tekur lán hjá sjóðnum, 15. október 1900. Í örkinni eru 
greiðsluseðlar, minnisblöð, upplýsingar um veðeignir, veðskuldarbréf, veðbókarvottorð o.fl. 
Landsbankinn í Reykjavík. Jón Þórðarson tekur lán hjá bankanum, 14. desember 1900. 
Úttekt á nýju kjötsöluhúsi með sláturskúr, eigandi Jón Þórðarson, 19. desember 1902. 
Landsbankinn í Reykjavík. Jón Þórðarson tekur lán í bankanum, 20. desember 1902, 2 eintök. 
Hlutafélagið „Reykjavík“. Hlutabréf Jóns Þórðarsonar í félaginu, 2. febrúar 1903. 
Statsanstalten for Livsforsikring. Líftrygging J. Thorvarðarsonar, 21. september 1907. 
Kjöbstædernes Almindelige Brandforsikring. Brunatrygging fyrir Þingholtsstræti 1 eign Jóns 
Thordarsonar, 25 nóvember 1907. 
Íslandsbanki. Tryggingarbréf Jóns Þórðarsonar, 3. desember 1907, 3 bréf. 
Leigusamningur. Jón Þórðarson leigir Sláturfélagi Suðurlands kjötbúð hans að Bankastræti 10 í 3 ár, 
ásamt reykofni og herbergi bak við búðina sem hann hefur notað til pylsugerðar, 7. desember 1907. 
Íslandsbanki. Sem tryggingu fyrir greiðslu á láni setur Jón Þórðarson 5 hlutabréf í 
„Fiskiveiðahlutafjelaginu Íslandi“, 2. janúar 1908. Tryggingin er framlengd 26. janúar 1915. 
Íslandsbanki. Viðtökuseðill fyrir handseldu veði Jóns Þórðarsonar, 6. janúar 1908. 
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Statsanstalten for Livsforsikring. Líftrygging J. Thorvarðarsonar, 2. mars 1908. 
Skuldaviðurkenning. Jón Þórðarson hefur fengið lán hjá Þorsteini Gunnarssyni, 24. júní 1908. 
Reikningar til Vilmundar Jónssonar fyrir húsaleigu og hita, nóvember- desember 1908 og janúar til 
apríl 1910. 
Uppgreitt skuldabréf. Þorsteinn Gunnarsson staðfestir að Jón Þórðarson hafi að fullu greitt skuld sína 
við hann, 3. maí 1909, 2 eintök. Einnig skuldabréf Þorsteins Gunnarssonar frá 23. október 1908. 
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging Jóns Thordarsonar vegna Þingholtsstrætis 1 o.fl., 
22. júní 1909. 
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging Jóns Thordarsonar vegna Bankastrætis 10.  
29. ágúst 1909. 
Landsbankinn í Reykjavík. Jón Þórðarson tekur lán hjá bankanum, 9. desember 1909. 
Skuldaviðurkenning. Jón Þórðarson hefur fengið lán hjá Jakobi Ármannssyni, 2. febrúar 1910. 
Landsbankinn í Reykjavík. Bankinn greiðir Jóni Þórðarsyni fyrir hönd Úlfars Jónssonar, 10. febrúar 
1910. Útreikningar og tryggingabréf frá 15. september 1906 fylgja með. 
Skrifstofa Borgarstjóra Reykjavíkur. Borgarstjórn gefur Jóni Þórðarsyni leyfi til að breyta gluggum og 
hurðum á húsi sem hann er að byggja við Bankastræti, 22. júlí 1910. 
Leigusamningur. Jón Þórðarson leigir Magnúsi Sæmundssyni herbergi, eldhús að hálfu og geymslu í 
kjallara í húsi sínu við Skólavörustíg 17, 25. ágúst 1910. Samningurinn er framlengdur 19. ágúst 1911. 
Leigusamningur. Jón Þórðarson leigir Jóni Oddssyni herbergi, eldhús að hálfu og geymslu í kjallara, 
í húsi sínu að Skólavörðustíg 17, 3. september 1910. 
Leigusamningur. Jón Þórðarson leigir Borghildi Oddsdóttur tvö herbergi, eldhús og geymslu í húsi sínu 
við Norðurstíg 5, 5. september 1910. Samningurinn framlengdur 6. október 1912. 
Húsaleigusamningur. Jón Þórðarson leigir Hermanni Jónssyni neðri hæð o.fl. í húsi sínu við 
Spítalastíg 9, 10. október 1910. 
Húslaleigusamningur. Jón Þórðarson leigir Chr. F. Nielsen  efri hæð í húsi sínu að Spítalastíg 9, 
10. september 1910. 
Byggingarnefnd Reykjavíkur. Samþykkt nefndarinnar vegna byggingar Jóns Þórðarsonar á húsi við 
Bankastræti 8, 19. nóvember 1910. 
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging Jóns Thordarsonar vegna Spítalastígs 9, 
23. nóvember 1910. 
 
Örk 3 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jörgen Þórðarsyni verslunarbúð ásamt geymslu í 
húsinu Spítalastíg 9, 4. febrúar 1911. Samningurinn framlengdur, 21. júlí 1911 og svo til 1. október 
1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Vilhjálmi Gíslasyni húsnæði í húsinu að Norðurmýri 5, 
21. febrúar 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi Jónssyni herbergi og afnot af eldhúsi í 
húsinu Laugavegi 50, 15. apríl 1911. Samningurinn framlengdur 19. júlí 1911. 
Húsaleigursamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jóni Ófeigssyni húsnæði í húsinu Spítalastíg 9, 8. mars 
1911.  
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Brynjólfi Þorlákssyni húsnæði í húsinu við Spítalastíg 9, 
11. ágúst 1911.  
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Kristjönu 
Elíasdóttur húsnæði í húsinu að Laugavegi 24, 11. ágúst 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir J. J. Lambertsen 
húsnæði í húsinu að Laugavegi 24, 15. ágúst 1911. 
Leigusamningur (á dönsku). Þórður L. Jónsson leigir E. Morthes pakkhús, sláturhús o.fl., á 
Móakotslóð, 25. mars 1911. Einnig bréf frá Morthes 17. maí 1911 og leigusamningur milli sömu 
aðila,5. janúar 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Elínu Helgu 
Jónsdóttur herbergi og eldhús í húsinu að Laugavegi 24, 31. júlí 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi Kristmundssyni  herbergi og  geymslu í 
húsinu að Skólavörðustíg 17, 9. september 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Andrjesi Andrjessyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 8. júní 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson legir Magnúsi Sæmundssyni herbergi og geymslu í húsinu að 
Skólavörðustíg 17, 17. maí 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Ingibjörgu Magnúsdóttur húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 26. ágúst 1911. 
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Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Benedikt Sigfússyni húsnæði í húsinu að Þingholtsstræti 
1, 15. september 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Gísla Guðmundssyni húsnæði í húsinu Þingholtsstræti 
8b, 29. júlí 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Pjetri Leifssyni húsnæði í húsinu Þingholtsstræti 8, 
4. ágúst 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Stefaníu Bjargmundsdóttur húsnæði í húsinu 
Þingholtsstræti 8b, 11. ágúst 1911. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Pjetri Snæland húsnæði í húsinu  Norðurstíg 5, 
27. febrúar 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jóni Á. Egilssyni húsnæði í húsinu að Bankastræti 10, 
9. mars 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jóhanni Bergmann húsnæði í húsinu að Spítalastíg 9, 
6. apríl 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Þorsteini Finnbogasyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 
5, 25. apríl 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi H. Þorvarðarsyni húsnæði í húsinu að 
Laugavegi 24, 1. ágúst 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Þorsteini Finnbogasyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 
5, 20. ágúst 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Sigurjóni Jónssyni húsnæði í húsinu Laugavegi 50B, 
23. september 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurar Guðmundssonar, leigir Jóni Dalmann 
húsnæði í húsinu Laugavegi 34, 25. september 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Jörgen Þórðarsyni 
húsnæði í húsinu Spítalastig 9, 1. október 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir, fyrir hönd framkvæmdarstjóra Thor Jensen, Sigurði 
Sigurðssyni húsnæði í húsinu að Tjarnargötu 3, 11. október 1912. 
Tryggingarbréf. Þorbjörg Gunnlaugsdóttir leggur fram tryggingarbréf til Landsbanka Íslands, 
24. október 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Vilhjálmi Gíslasyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 5, 
16. nóvember 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Hildi Hjálmarsson 
húsnæði í húsinu að Spítalastíg 9, 11. febrúar 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Andrjesi  Andrejessyni húsnæði í húsinu að  
Bankastræti 10, 11. febrúar 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi Grímssyni húsnæði í húsinu að Bankastræti 
10, 13. febrúar 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Árna S. Böðvarssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 4. mars 1913. 
Skuldaviðurkenning. „Verslunin Jón Þórðarson“ skuldar firmanu Chr. Nielsen vegna vörukaupa, 
27. janúar 1912 og vottorð frá Chr. Nielsen um að Magnús Sigurðsson sé umboðsmaður hans, 26. 
apríl 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Matthíasi Þórðarsyni vestra pakkhúsið og aðgang að 
bryggjunni, 4. júní 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi Gestssyni húsnæði í húsinu að Spítalastíg 9, 
16. ágúst 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Þórði Þórðarsyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 5, 23. 
ágúst 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Guðbrandi 
Magnússyni húsnæði í húsinu að Spítalastíg 6, 9. september 1912. 
Bréf til verslunar Jóns Þórðarsonar frá Aktieselskapet de Forenede Bryggerier, 9. október 1913. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Þórunni Halldórsdóttur húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 16. október 1913 og minnisblað. 
Íslandsbanki. Bankinn leysir út veðrétt í Móakoti að beiðni Þorbjargar Gunnlaugsdóttur, 30. október 
1913 og minnisblað.  
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson, fyrir hönd Sigurðar Guðmundssonar, leigir Ingibjörgu 
Benediktsdóttur húsnæði í húsinu að Spítalastíg 9, 1. nóvember 1912. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðmundi Þorgrímssyni húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 21. apríl 1914. 
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Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Stefaníu Jónsdóttur húsnæði í húsinu að Þingholtsstræti 
1, 11. maí 1914. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jóni Jónassyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 5, 
 30. maí 1914. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Sigurlaugu Margréti Brandsdóttur húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 8, 1. ágúst 1914. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Guðbjörgu Jónsdóttur húsnæði í húsinu að Tjarnargötu 
3, 21. október 1914. 
Bréf til Þórðar L. Jónssonar frá Jónasi Andrejesson vegna „Jóhannesarhúss“, 13. nóvember 1914. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Gunnari Sigurðssyni húsnæði í húsinu að Ingólfsstræti 
2, uppkast, án árs. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Þorsteini Sigurðssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 13 desember 1915, framlenging samningsins, 17. febrúar 1919. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Jóni Jónssyni húsnæði í húsinu að Norðurstíg 5. 
1. mars 1916. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Ólafi Ólafssyni húsnæði í húsinu að Bankastræti 10, 
14. maí 1916, 2 eintök. 
Tryggingarbréf. Þorbjörg Gunnlaugsdóttir leggur fram tryggingarbréf til Íslandsbanka, 22. maí 1916. 
Borgarstjórinn í Reykjavík. Verslun Jóns Þórðarsonar fær leyfi fyrir breytingum á Bankastræti 10, 
7. mars 1917.  
Matsmenn. Skrifað upp og virt þau verðmæti sem tilheyra verslun Oluf M Ólsen kaupmanni í Noregi,  
1. maí 1917. 
Uppsögn á húsaleigusamningi vegna Ingólfsstrætis 2, 24. september 1917. 
Íslandsbanki. Reikningsláns- samningur við verslun Jóns Þórðarsonar, 18. apríl 1918. 
Bréf þar sem verslun Jóns Þórðarsonar fær einkaumboð á Íslandi fyrir „Sharpless“ skilvindum og 
skilvinduolíum, 13. janúar 1919. 
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging  vegna Þingholtsstrætis 1 , innbús o.fl., 16. janúar 
1919, 2 eintök. 
Húsaleigunefnd Reykjavíkur. Úrskurður vegna húsnæðis í húsinu við Bankastræti 10, 25. febrúar 
1919. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jóhanni Ólafsson & Co neðstu hæð hússins að 
Bankastræti 10, 12. nóvember 1919. 
Staðfesting. Björn Arnórsson staðfestir að Júlíus Árnason og Þórður Jónsson eru meðeigendur hans í 
firmanu Jóhann Ólafsson & Co., 25. desember 1919. 
Nordisk Brandforsikring. Brunatrygging verslunar Jóns Þórðarsonar við Ingólfsstræti 8, Bankastræti 8 
og Þingholtsstræti, íbúðarhúsnæði, verslunarvörur o.fl., 29 desember 1919. 
 
Örk 4 
Köbstædernes Almindelige Brandforsikring. Brunatrygging vegna hússins Bankastrætis 10, 
20. nóvember 1920. 
Köbstædernes Almindelige Brandforsikring. Brunatrygging vegna hússins Þingholtsstrætis 1, 
20. nóvember 1920. 
Köbstædernes Almindelige Brandforsikring. Brunatrygging vegna hússins Grundarstígs 5, 
20 nóvember 1920. 
Köbstædernes Almindelige Brandforsikring. Brunatrygging vegna hússins Norðurstígs 5, 
20. nóvember 1920. 
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging  vegna verslunarvara o.fl., í húsunum að 
Ingólfsstræti 2, Bankastræti 8 og Þingholtsstræti 1, 21. desember 1921.  
Nye Danske Brandforsikringsselskab. Brunatrygging  vegna „húss við Vatnsveituveg“, 23. ágúst 1923. 
Húsaleigusamningur. Þórður L. Jónsson leigir Gísla J. Ólafssyni og Birni Guðmundssyni húsnæði í 
húsinu að Norðurstíg 5, í maí 1925 (óundirritað). 
Brunabótaskírteini. Brunatrygging  á húsinu Hraunteig við Rauðarárstíg, 1. júlí 1925. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jóhann Ólafssyni & Co húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 19. mars 1926. 
Bréf til stjórnar Íslandsbanka, frá Þorbjörgu Gunnlaugsdóttur, þar sem hún vill fá eftirgefin veðrétt af 
húseignum sínum og megi taka nýtt lán, 3. maí 1927. Einnig er afrit af Fasteignamati eignanna frá 
15. mars 1919. 
Íslandsbanki. Þorbjörg Gunnlaugsdóttir tekur lán hjá bankanum, 13. apríl 1928. 
Teikning. Breytingar á húsi Stefáns og Þórðar Þórðarsona, Laugavegi 81, 9. apríl 1929. 
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Leigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir  Guðmundi Benjamínssyni og Bjarna Guðmundssyni 
húsnæði í húsinu að Þingholtsstræti 1, 9. september 1929. 
Leigusamningur. Líklega uppkast að samningi því það vantar nafn leigutaka og dagsetningu. 
 
Örk 5 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jakobi M. Strauch húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 29. apríl 1931. 
Leigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Mögnu Ólafsdóttur húsnæði í húsinu að Norðurstíg 
5, 6. maí 1931. 
Leigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jens Ögmundssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 25. september 1931. 
Málaferli milli verslunar Jóns Þórðarsonar og J. M. Strauch vegna vangoldinnar húsaleigu í janúar 
1932. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Guðrúnu Benediktsdóttir húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 13. febrúar 1932. 
Skiptagjörningur í dánarbúi ekkjufrúar Þorbjargar Gunnlaugsdóttur, 11. ágúst 1932. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Magnúsi Magnússyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 25. ágúst 1932. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jóni Sigurjónssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 3. september 1932. 
Félagssamningur milli Guðrúnar R. Jónsdóttur, Júlíusar Árnasonar og Þórðar Jónssonar um að reka 
verslun undir nafninu „Verslun Jóns Þórðarsonar“, 25. apríl 1933. 
Veðskuldabréf. Verslun Jóns Þórðarsonar skuldar Sigríði Þorláksdóttur vegna kaupa á hálfri 
húseigninni að Norðurstíg 5, 25. júlí 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Magnúsi Magnússyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 31. ágúst 1933. 
Afsal. Sigríður Þorláksdóttir afsalar húseigninni að Norðurstíg 5 til firmans Verslun Jóns Þórðarsonar, 
25. júlí 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Halldóri Þorgrímssyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 15. mars 1933. 
Leigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Valdemar Schram húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 10. mars 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Magnúsi Guðmundssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 4. júlí 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Steinþóri Guðmundssyni  húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 7. september 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Jóni Sigurjónssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 7. september 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Valgeir Kristjánssyni húsnæði í húsinu að 
Þingholtsstræti 1, 11. september 1933. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Ágústi Fr. Guðmundssyni húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 12. september 1934. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Magnúsi Magnússyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 28. september 1934. 
Teikning. Breyting á framhlið hússins að Ingólfsstræti 2, í nóvember 1934. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Ingibjörgu Hannesdóttur húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 23. september 1935. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Bernhard Schmidt húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 30. september 1935. 
Leigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Hlíf Þórarinsdóttur, Dagbjörtu Finnbogadóttur og 
Þrúði Gunnarsdóttur húsnæði líklega í húsinu að Þingholtsstræti 1, 6. september 1935. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Kristínu Dahlstedt húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 18. mars 1936. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Einari Erlendssyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 4. september 1936. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Sigurði Sigurðssyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 12. september 1936. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Katrínu Pálsdóttur húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 16. september 1936. 
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Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Gunnari Sigurðssyni húsnæði í húsinu að 
Bankastræti 10, 26. október 1936. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Ragnheiði Kristjánsdóttur húsnæði í húsinu að 
Grundarstíg 5a, 12. október 1937. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Sigurði Sigurðssyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, í september 1938. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Magnúsi Gíslasyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 28. september 1938. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Bjarna Nikulássyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 8. ágúst 1939. 
 
Örk 6 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Gunnari Bjargmundssyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, í maí 1940. 
Sölutilkynning. Markús Einarsson seltur verslun Jóns Þórðarsonar íbúð sína í húsinu að Bankastræti 
10, 2. júlí 1940. 
Samningur. Verslun  Jóns Þórðarsonar leigir hermálaráðherra Bretakonungs húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 24. desember 1940. 
Samkvæmt félagssamningi eru fasteignir í eigu firmans Verslun Jóns Þórðarsonar: Húseignin að 
Þingholtsstræti 1, Bankastræti 8 og 10, Ingólfsstræti 2, Grundarstig 5a og hálf húseignin að Norðurstíg 
5, 21. mars 1941. 
Atvinnu- og samgöngumálaráðuneyti. Bréf til Júlíusar Árnasonar. Nokkur ákvæði í félagssamningi 
Guðrúnar R. Jónsdóttur og Þórðar Lýðssonar hafa verið staðfestar, 25. apríl 1933. 
Borgarfógetinn í Reykjavík. Staðfesting þeirra Guðrúnar R. Jónsdóttur, Júlíusar Árnasonar og Þórðar 
L. Jónssonar um heimild firmans Verslunar Jóns Þórðarsonar til að veðsetja eignir, 5. maí 1941, 
frumrit og 2 afrit. 
Húsaleigusamningur. Verslun Jóns Þórðarsonar leigir Guðmundi Gíslasyni húsnæði í húsinu að 
Norðurstíg 5, 12. maí 1941. 
The London Assurance. Brunatrygging Verslunar Jóns Þórðarsonar á vörum o.fl., 5. ágúst 1941. 
Kaupsamningur.  Verslun Jóns Þórðarsonar selur Hamri h/f eignina að Norðurstíg 5, í október 1941. 
Kaupsamningur og afsal. Verslun Jóns Þórðarsonar afsalar sér eiginni Norðurstíg 5 til hlutafélagsins 
Hamars, 8. október 1941. 
London Guarantee & Accident Company Limited. Brunatrygging Jóns Þórðarsonar á Þingholtsstræti 1, 
9. febrúar 1942. 
London Guarantee & Accident Company Limited. Brunatrygging Þórunnar Jónu Þórðardóttur á 
Þingholtsstræti 1, 2. febrúar 1942. 
Afsalsbréf. Þórður L. Jónsson selur og afsalar sér spildu úr erfðafestlandinu Rauðarárholti I til 
bæjarsjóðs Reykjavíkur, 20. febrúar 1942. 
Veðskuldabréf. Þórður L. Jónsson viðurkennir að skulda Guðrúnu R. Jónsdóttur, 12. mars 1945. 
Rafmagnsveita Reykjavíkur. Beiðni um skiptingu hitaveitugjalds, 25. apríl 1944. 
Skrifstofa Tollstjóra. Skýrsla um starfsmenn, líklega frá 1947. 
Stofnsamningur. Ákveðið að stofna hlutafélagið „Verslun Jóns Þórðarsonar h/f“. Stofnendur: Þóra 
Jónsdóttir, Þórður L. Þórðarson, Guðrún R. Jónsdóttir, Björn Arnórsson, Margrét Þorvarðardóttir og 
Þorvarður Jón Júlíusson, 22. nóvember 1945. 
Samþykktir fyrir hlutafélagið „Verslun Jóns Þórðarsonar h/f“, 22. nóvember 1945. 
Kaupmáli Þóru Jónsdóttur og Þórðar L. Jónssonar, 22. nóvember 1945. 
Kaupmáli Guðrúnar R. Jónsdóttur og Björns M. Arnórssonar, 22. nóvember 1945. 
Afsal. Eignirnar Þingholtsstræti 1, Bankastræti 8 og 10, Ingólfsstræti 2 og Grundarstígur 5A eru eign 
„Verslunar Jóns Þórðarsonar h/f, 30. nóvember 1945, frumrit og afrit. 
Beiðni um að Verslun Jóns Þórðarsonar verði afmáð úr firmaskrá þar sem það er orðið að 
hlutafélaginu „Verslun Jóns Þórðarsonar“, 5. desember 1945, afrit. 
Veðskuldarbréf. Þórður L. Jónsson viðurkennir að skulda Margréti Þorvaldsdóttur. Bréf, kvittanir o.fl., 
1946-1950. 
 
Örk 7 
Bréf til Þórðar L. Jónssonar frá Lars Jónsson, 12. apríl 1950.  
Sjóvátryggingarfélag Íslands. Tryggingar fyrir Verslun Jóns Þórðarsonar, 18. nóvember 1950. 
Skattstofa Reykjavíkur. Bréf til Þórðar L. Jónssonar vegna skuldabréfs, 14. febrúar 1952. 
Skuldaviðurkenning. Þórður L. Jónsson skuldar stóreignaskatt, 25. febrúar 1952, afrit. 
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Félagsslita- og sameiningarsamningur. Jóhann Ólafsson og Björn Arnórsson ákveða að slíta firmanu 
Jóhanns Ólafsson & Co og skipta eignum á milli sín, 23. nóvember 1953. 
Félagsslita- og sameiningarsamningur. Eigendur að hálfu firmanu Jónann Ólafsson & Co  gera með 
sér samning, 23. nóvember 1953. 
Veðskuldabréf. Þórður L. Jónsson skuldar Þorvarði J. Júlíussyni, Sigurrósu Júlíusdóttur og Rafni 
Júlíussyni, 23. nóvember 1953, líklega frumrit og afrit. 
Yfirlýsing frá Þórði L. Jónssyni vegna fyrirtækisins Jóhann Ólafsson h/f, 26. febrúar 1954. Með fylgir: 
Staðfesting. Björn Arnórsson staðfestir að Júlíus Árnason og Þórður Jónsson eru meðeigendur hans í 
firmanu Jóhann Ólafsson & Co., 25. desember 1919, afrit. Félagsslita- sameignarsamningur. Hlutur 
Björns Arnórssonar í húsinu að Laugavegi 81 tekinn til skipta, 16. nóvember 1953, afrit eða uppkast. 
Bréf frá Birni Arnórssyni um að Þórður L. Jónsson hafi ekki fengið arð af þeim peningum sem hann lét 
í fyrirtækið Jóhann Ólafsson h/f, 24. febrúar 1954, líklega afrit. Bréf frá Jóni St. Arnórssyni sem var 
bókhaldari hjá Jóhanni Ólafssyni h/f þar sem hann staðfestir að engar greiðslur hafi verið greiddar til 
Þórðar L. Jónssonar í bókhaldinu, 25. febrúar 1954, líklega afrit. Með því er uppgjörsblað frá  
4. nóvember 1919. Bréf frá Steingrími Arnórssyni sem var bókhaldari og gjaldkeri hjá Jóhanni 
Ólafssyni h/f þar sem hann staðfestir að engar greiðslur hafi verið greiddar til Þórðar L. Jónssonar í 
bókhaldinu, 26. febrúar 1954. 
Borgarfógetinn í Reykjavík. Þóru Jónsdóttur veitt heimild til að sitja í óskiptu búi, 2. október 1954. 
Húsaleigusamningur. Jón Þórðarson leigir Sigurði Halldórssyni húsnæði í húsinu Laugavegi 81, 
29. maí 1959. 
Bréf Sigfúsar Más Vilhjálmssonar með beiðni um að fá senda varahluti, 29. júní 1960. 
Bréf til Guðrúnar Einarsdóttur vegna úttektar á hitakostnaði, 1967. 
 
Örk 8 
Dánarbú Þórðar L. Jónssonar og Þóru Jónsdóttur. 
Bréf, útgreiddir erfðahlutir, skýrslur, afrit að samningum, veðbókarvottorð, veðskuldabréf, skuldayfirlit, 
kaupsamningar, afsöl, erfðafjárskýrslur, minnisblöð, reikningar o.fl.,1956-1972. 
 
 

Eignir 
 

Askja 2 
Bréfa- og málasafn 1846-1946. 
 
Örk 1 
Millulóðin. 
Í umslagi er á stendur: „Ýmis skjöl viðkomandi Milnulóðinni“. Útskrift úr byggingarnefndar bók 
Reykjavíkur, skuldaviðurkenningar, afsalsbréf vegna Þingholtsstrætis líklega nr. 1, kaupsamningur 
vegna „Milnunnar“ að Bankastræti 10, afsal o.fl., 1846-1894. 
 
Örk 2  
Bankastræti 8 og 10. 
Veðbókarvottorð, brunatrygging, byggingarleyfi, leigusamningur, uppsagnir leigusamnings, reikningar 
o.fl., 1892-1931. 
 
Örk 3 
Þingholtsstræti 1. 
Samþykki fyrir kaupum á Þingholtsstræti og reikningur fyrir uppboðssölu, húsnæðismat, 
veðbókarvottorð, greiðslukvittun, brunatrygging, lántökur, samningur um lóðarkaup, afsal, 
uppboðsafsal, leyfi til breytinga á húsi, leyfi til útleigu, útreikningar o.fl., 1892-1935. 
 
Örk 4  
Húseignirnar að Þingholtsstræti 1, Bankastræti 10, Bankastræti 8, Ingólfsstræti 2, Móakotslóð, 
Tjarnargata 3A og Grundarstíg: Virðingargjörðir, mælingar á lóðum og húsum, lántökur, 
veðbókarvottorð, húsnæðismat, brunatryggingar, brunavirðingar, hlutafélagsstofnun, 
efnahagsreikningur, bankalán, uppboðsafsal, húsaleigusamningar, leiga, fasteignamat, 
rafmagnsinnlögn o.fl., 1892-1946. 
 
Örk 5 
Ýmsar eignir og lóðir 1895-1926. 
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Afsal. Eymundur Árnason afsalar sér „útmælingu sinni við Vonarstræti“ til Jóns Þórðarsonar, 8. febrúar 
1895. 
Afsal. Bæjarstjórn Reykjavíkur afsalar sér rétti til forkaupsréttar á lóð í Laugarnesi, 2. september 1910. 
Byggingarnefnd og bæjarstjórn veita Þórði L. Jónssyni leyfi til byggingar sumarbústaðar að 
Rauðarárbletti nr. 1, 3. september 1926. 
Reikningur fyrir byggingarleyfisgjaldi og uppdrætti, 3. september 1926. 
Bæjarstjórn Reykjavíkur leigir Þórði L. Jónssyni landspildu í Rauðárholti 1, 14. mars 1914. 
Teikning af sumarbústað Þórðar L. Jónssonar, ágúst 1926. 
 
Örk 6 
Þingholtsstræti 8. 
Mat á húsnæði, skuldaviðurkenning, veðskuldabréf, veðbókarvottorð, afsöl, kaupsamningur o.fl., 1900-
1913. 
 
Örk 7 
Norðurstígur 5. 
Bréf, afsöl, teikningar, útreikningar, uppsögn leigusamnings, yfirlit yfir afborganir, veðbókarvottorð mat 
á húseigninni, veðdeildarlán o.fl., 1902-1941. 
 
Örk 8 
Skólavörðustígur 17. 
Afsöl, lán og sjálfsskuldarábyrgðir, afsöl, mat á húseign, veðbókarvottorð, byggingarleyfi, umboð 
vegna útleigu húsnæðis, söluumboð o.fl., 1903-1914. 
 
Örk 9 
Laugavegur 50 B. 
Bréf, uppsögn láns, afsalsbréf, veðsetningar vegna lána, eftirrit úr byggingarnefndarbókum, lán og 
uppgjör vegna eignakaupa, viðauki við lóð o.fl., 1906-1912. 
 
 
Örk 10 
Grundarstígur 5A. 
Leiguskuldbinding, mat á byggingarlóð, skuldaviðurkenningar, veðbókarvottorð, brunatryggingar, 
lántökur, kaupsamningur, úttekt húsnæðis, afborgunaráætlun, afstöðumynd o.fl., 1909-1918. 
 
Örk 11 
Móakotslóð. 
Uppsögn leigusamnings á Móakotslóð, staðfesting á erfðafestu og eignarrétti, samningur vegna leigu, 
bréf vegna leiguskuldar, kaupsamningur o.fl., 1911-1913. 
 
Örk 12 
Spítalastígur 9 og Laugavegur 24. 
Umboð frá Sigurði Guðmundssyni til Þórðar L. Jónssonar til leigu og sölu húsnæðis að Laugavegi 24, 
og Spítalastíg 9, 1911-1913. 
 
Örk 13 
Tjarnargata 3A. 
Kaupsamningar, veðbókarvottorð, húsaleigusamningar, minnisblöð, kvittanir o.fl., 1913-1916. 
 
 

Skuldaviðurkenningar, þilskip, Hótel Ísland 
 
Askja 3 
Bréfa- og málasafn 1895-1928. 
 
Umslag 
Skuldaviðurkenningar verslunar Jóns Þórðarsonar og þeirra sem skulda versluninni, útskriftir úr afsals- 
og veðmálabókum, líftryggingarskjöl Sveins Gunnlaugssonar o.fl., 1895-1927. 
Örk 1 
Skjöl varðandi kaup, sölu og rekstur þilskipa Jóns Þórðarsonar 1897-1908: 
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Þilskipið Jón. 
Eigandi Jón Þórðarson. Afsöl, virðingargjörð, yfirmat, greiðslukvittanir, ábyrgðartrygging og listi yfir 
muni, 1903-1908. 
Þilskipið Agnes. 
Jón Þórðarson kaupir og selur skipið Agnesi, afsöl, 1899-1905. 
Þilskipið Garðar. 
Trygging, bréf frá Landshöfðingja, skuldabréf, sala skipsins til Jóns Þórðarsonar og afsal, 1898-1899. 
Þilskipið Kári. 
Kaupsamningur, Jón Þórðarson kaupir Kára, 5. febrúar 1897. 
Skrá yfir skip sem hafa lagst við Gufunesland árið 1909 o.fl. 
Ýmis minnisblöð o.fl. 
 
Örk 2 
Skjöl varðandi Hótel Ísland. 
Matseðill frá Temperance Hotel Island, án árs. 
Innkaup, farmbréf, sparisjóðsbók, minnisblöð, reikningar, efnahagsreikningar o.fl. frá Hótel Íslandi, 
1907-1909. 
Góðtemplarastúkurnar í Reykjavík: 
Bréf, skuldaviðurkenning, yfirlit yfir fjáraflanir, minnisblöð o.fl., 1907-1928. 
 
Handrituð bók Sigurðar Bjarnasonar um rétt skipstjóra o.fl. Líklega rituð í skipstjórnarnámi í kringum 
1900. 
 
Niðurjöfnunarskrá Reykjavíkur, bók, 1910. Inni í henni er Áætlun um tekjur og gjöld 
Reykjavíkurkaupstaðar 1910. 
 
Bréfsefni og reikningseyðublað frá verslun Jóns Þórðarsonar. 
 
 

Bókhald 
 

Askja 4 
Bókhald -1897-1969 
 
Örk 
Bréf, víxlar, reikningar vegna dánarbús Guðmundar Lýðssonar o.fl., verðskrár, minnisblöð, 
auglýsingabæklingur, reiknisjöfnuðir, bókhaldsbækur o.fl., 1906-1969. 
 
Listi yfir skuldir og inneignir, 1897. 
Listi yfir skuldir og inneignir, 1904. 
 
Umslag 
Áætlanir, efnahags- og rekstrarreikningar, skulda- og ábyrgðarlistar, minnisblöð o.fl., 
1910-1912. 
 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1916. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1917. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1918. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1919. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1920. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1921. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1922. 
Ársuppgerð, 1931. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1937. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1938. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1939. 
Ársuppgerð 1940. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1941. 
Ársuppgerð og ársreikningur, 1942. 
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Askja 5 
Bókhald 1942-1959. 
 
Umslag 
Ársuppgjör. Ársreikiningur, eignaframtal, viðskiptamenn, fasteignamat, kaup, minnisblöð o.fl., 1942-
1943. 
 
Umslag 
Skattframtal 1946. Bréf, leiðréttingar, efnahagsreikningar, kaupgreiðslur o.fl., 1945-1946. 
Bréf frá Þórði L. Jónssyni 13. apríl 1947 og afrit af félagsslitasamningi vegna verslunar Jóns 
Þórðarsonar 30 desember 1946. 
 
Umslag 
Skattframtal 1947. Tekju- og eignaskattur, vörutalning, kaupgreiðslur, viðskiptamenn, minnisblöð,  
bréf til og frá Framtalsnefnd Reykjavíkur og Þórði L. Jónssyni, 1947-1949. 
 
Umslag 
Skattframtal 1948. 
Skattframtöl, kostnaðarreikningur, kaupgreiðslur, efnahags- og rekstrarreikningur, húseignir, 
útreikningar og minnisblöð, bréf til og frá Framtalsnefnd Reykjavíkur og Þórði L. Jónssyni, 1948-1949. 
 
Umslag 
Skattframtal 1949. 
Skattframtöl, efnahags- og rekstrarreikningur, skuldir og einneignir, kaupgreiðslur, húseignir, 
minnisblöð, bréf til og frá Framtalsnefnd Reykjavíkur og Þórði L. Jónssyni, 1949-1950. 
 
Umslag 
Skattframtal 1950. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, skuldir og inneignir, viðskiptamenn, efnahagsreikningur, húseignir, 
minnisblöð o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1951. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, viðskiptamenn, efnahagsreikningur, húseignir, minnisblöð, bréf til og frá 
Framtalsnefnd Reykjavíkur og Þórði L. Jónssyni o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1953. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, efnahags- og rekstrarreikningur, kostnaðarreikningur, bréf frá Skattstofu 
1954 o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1954. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, efnahags- og rekstrarreikningur, viðskiptamenn, minnisblöð, bréf frá 
skattstofu 1956 o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1955. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, húseignir, efnahags- rekstrarreikningur, bréf til og frá Framtalsnefnd 
Reykjavíkur og Þórði L. Jónssyni 1956 o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1956. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, efnahags (1956 og 1957)- og rekstrarreikningur, viðskiptamenn, 
reikningsútskriftir,  minnisblöð og vörutalningarbók. 
 
Umslag 
Skattframtal 1957. 
Skattframtöl, efnahags- og rekstursreikningur, reikningsuppgjör, minnisblöð, vörutalningarbók, bréf frá 
Skattstofu o.fl.  
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Umslag 
Skattframtal 1958. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, efnahagsreikningur, kostnaðarreikningur o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1959. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, sjóðsfærslur rekstrarreikningur, minnisblöð, kostnaðarreikningur, yfirlit úr 
banka, skatt- og útsvarsseðill, vörutalningarbók o.fl. 
 

Askja 6 
Bókhald 1960-1969. 
 
Umslag 
Skattframtal 1960. 
Skattframtöl, kaupgreiðslur, rekstrarreikningur, yfirlit úr banka, viðskiptamenn, efnahagsreikningur, 
skattreikningur og vörutalningarbók. 
 
Umslag 
Skattframtal 1961. 
Skattframtal, efnahagsreikningur, kostnaður, yfirlit úr banka, minnisblöð, húseignir, rekstrarreikningur,  
skattreikningur og útsvarsseðill. 
 
Umslag 
Skattframtal 1962. 
Skattframtal, efnahags- og rekstrarreikningur, vörubirgðir o.fl., minnisblöð, kostnaður og 
vörutalningarbók. 
 
Umslag 
Skattframtal 1963. 
Skattframtal, efnahagsreikningur- og rekstursreikningur, yfirlit úr banka, minnisblöð, kostnaður og 
vörutalningarbók, 1963-1964. 
 
Umslag 
Skattframtal 1964 
Skattframtal, kaupgreiðslur, efnahags- og rekstursreikningur, kostnaður, álagningarseðill, 
vörutalningarbók o.fl., 1964-1965. 
 
Umslag 
Skattframtal 1965. 
Skattframtal, álagningarseðill, efnahags- og rekstrarreikningur, yfirlit úr banka, minnisblað, 
vörutalningarbók og reikningar vegna breytinga á Laugavegi 81. 
 
Umslag 
Skattframtal 1966. 
Skattframtal, álagningarseðill, gjaldheimtuseðill, skattbreytingaseðill, efnahags- og rekstrarreikningur,  
kostnaður, yfirlit úr banka, minnisblöð, vörutalningarbækur I og II, akstursreikningar, 
málningarreikningar, tékkhefti o.fl. 
 
Umslag 
Skattframtal 1967. 
Skattframtöl, launamiðafylgiskjal, söluskattsskýrsla, efnahags- og rekstrarreikningur, kostnaður, yfirlit 
úr banka, minnisblöð, vörutalningarbók, reikningar, tékkhefti o.fl., 1967-1968. 
 
Umslag 
Skattframtal 1968. 
Skattframtöl, efnahags- og rekstrarreikningur, kostnaður, bankayfirlit, vörutalningarbók, minnisblöð, 
bankayfirlit, tékkhefti og reikningar, 1968-1969. 
Umslag 
Skattframtal 1969. 
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Askja 7 
Bókhald 1969-1972. 
 
Umslag 
Skattframtal, launamiðafylgiskjal, efnahags- og rekstrarreikningur, kostnaður, minnisblöð, bankayfirlit 
o.fl., 1969-1970. 
 
Umslag 
Skattframtal 1970. 
Skattframtal, efnahags- og rekstrarreikningur, kostnaður, vörutalningarbækur 1969 og 1970, 
minnisblöð og bréf til og frá Skattstofu og Þórði L. Jónssyni, 1969-1971. 
 
 
Umslag 
Skattframtal1971. 
Skattframtal, yfirlit yfir launagreiðslur, launamiðafylgiskjal, launamiðar, kostnaður og minnisblöð. 
 
Blöð úr sjóðbók verslunar Jóns Þórðarsonar frá 1972. 
 
 

Bókhaldsbækur 
 

Askja 8 
Bókhald, höfuðbækur, 1923-1955. 
 
Höfuðbók nr. 14, 31. desember 1923 til 1. janúar 1943. 
Höfuðbók nr. 15. 1. janúar 1931 til 31. desember 1955. 
 

Askja 9 
Bókhald, höfuðbækur og viðskiptamannabækur, 1902-1972. 
 
Höfuðbók nr. 16, viðskiptamenn, 1. janúar 1943 til 12. október 1972. 
Höfuðbók, 31. janúar 1946 til 1. janúar 1953. 
 
Viðskiptamannabók, 29. ágúst 1902 til 11. desember 1904. 
Viðskiptamannabók, 29. júlí 1907 til 31. desember 1909. 
Viðskiptamannabók, 1. janúar 1910 til 1. janúar 1931. 
 

Askja 10 
Bókhald, viðskiptamannabækur og statusbók, 1910-1952. 
 
Viðskiptamannabók, 1. janúar 1910 til 1. janúar 1936 
Viðskiptamannabók 31. desember 1941 til 31. desember 1952. 
Statusbók. Efnahagsreikningur, 31. október 1910 til 12. mars 1946. 
 

Askja 11 
Bókhald, birgðaskrá, vörusala, aðal- og efnahagsbók, 1903-1972. 
 
Birgðaskrá og aðalreikningur, 31, desember 1903 til 31. desember 1904. 
Birgðaskrá (framhald), 1908 til 31. desember 1909. 
Vörusala og innflutningur, 3. janúar 1964 til 15. júní 1972. 
Aðal- og efnahagsbók, 31. janúar 1953 til 1. janúar 1961. 
 

Askja 12 
Bókhald, sjóðbækur, 1939-1962. 
 
Sjóðbók (undirbók) nr. 1, 9. janúar 1939 til 31. desember 1943. 
Sjóðbók (undirbók) nr. 2, 2. janúar 1944 til 31. desember 1953. 
Sjóðbók, 4. janúar 1955 til 15. janúar 1962. 
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Askja 13 
Bókhald, sjóðbók, 5. maí 1947 til júní 1950.  
 

Askja 14 
Bókhald, sjóðbók, júlí 1950 til september 1952. 

 
Askja 15 
Bókhald, sjóðbók, 31. desember 1954? til desember 1957. 
 

Askja 16 
Bókhald, sjóðbók janúar 1958- nóvember 1960 
 

Askja 17 
Bókhald, sjóðbók, desember 1960 til desember 1963. 
 

Askja 18 
Bókhald, sjóðbók, desember 1963 til apríl 1969. 
 

Askja 19 
Bókhald, sjóðbók, apríl 1969 til desember 1972. 
 

Askja 20 
Bókhald, aðalbók nr. 3, 3. janúar 1916 til 31. desember 1923. 
 

Askja 21 
Bókhald, aðalbók nr. 8, 31. desember 1934 til 31. desember 1943. 
 

Askja 22 
Bókhald, aðalbók nr. 9, janúar 1932 til september 1940. 
 

Askja 23 
Bókhald, aðalbók nr. 10, september 1940 til október 1943. 
 
 
 
 

Skráð í júlí/ágúst  2016 
Gréta Björg Sörensdóttir 


